SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 294 /TTBVTV - BVTV                           Lâm Đồng, ngày   02   tháng 6 năm 2023
V/v điều tra, thu thập và gửi mẫu bệnh

thối gốc và thối củ khoai lang

Kính gửi: Trung tâm Nông nghiệp các huyện Đức Trọng, Lạc Dương, Đơn Dương,

Lâm Hà, Đam Rông, Cát Tiên, Đạ Tẻh và thành phố Đà Lạt

Căn cứ văn bản số 71/BVTVMT ngày 30 tháng 5 năm 2023 của Trung tâm

Bảo vệ thực vật miền Trung về việc điều tra, thu thập và gửi mẫu bệnh trên khoai

lang phục vụ cho xuất nhập khẩu chính ngạch.

Chi cục Trồng trọt & BVTV Lâm Đồng đề nghị Trung tâm Nông nghiệp các

huyện Đức Trọng, Lạc Dương, Đơn Dương, Lâm Hà, Đam Rông, Cát Tiên, Đạ Tẻh

và thành phố Đà Lạt tiến hành điều tra tình hình khoai lang nhiễm bệnh thối gốc và

thối củ (triệu chứng bệnh được mô tả chi tiết trong file đính kèm).

Trong trường hợp phát hiện bệnh, báo cáo thống kê rõ diện tích canh tác

khoai lang ở địa phương, diện tích nhiễm bệnh, phân bố, tỷ lệ gây hại kèm theo các

hình ảnh về triệu chứng gây hại của bệnh gửi về địa chỉ email:

pbvtvlamdong@gmail.com trước ngày 06/6/2023 để Chi cục tổng hợp và báo cáo

về Trung tâm Bảo vệ thực vật miền Trung.

 Mọi thắc mắc xin liên hệ về Chi cục Trồng trọt & BVTV Lâm Đồng qua số

điện thoại: 02633.577.255 hoặc liên hệ bà Phan Thị Nhung (điện thoại:

0972574894)./.

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Lưu: VT, BVTV.

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Duy

mailto:pbvtvlamdong@gmail.com

		2023-06-02T14:04:54+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-02T14:05:12+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!